
h hi l túj

Darovací smlouva
uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a za

kogentních podmínek stanovených v zákoně č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích

Článek 1
SMLUVNÍ STRANY

1.

2.

Dárce: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Sídlo: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
Zastoupený: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem,

ředitelem HZS Středočeského kraje, vrchním radou
IČO: 70885371
DIČ: CZ70885371 - není plátce DPH
Telefon:
ID DS: dz4aa73
Bank. spojení: Česká národní banka, č. ú. 8609881/0710
Kontaktní osoba pro zaúčtováni: . , tel.: ,

e-mail:
Kontaktní osoba pro věci týkajIcI se předmětu smlouvy:

. , , tel. ,
e-mail:

(dále jen ,,dárce")

Obdarovaný: SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Středočeského kraje
Sídlo: Ohradní 1166/26, Michle, 140 00 Praha 4
Zastoupený: Oldřichem Lacinou, starostou
IČO: 71159665
Telefon:
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú.: 0326066309/0800
(dále jen " obdarovaný")

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dárce, jako organizační složka státu, zřízená zákonem č. 238/2000 Sb., o Hasičském
záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, má příslušnost hospodařit s majetkem státu, a to:

RDST GP 340 MOTOROLA - 250 ks:
7 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 5 805,60 Kč/ks,
10 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 5 982,00 Kč/ks,
3 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 6 812,30 Kč/ks,
8 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 6 997,20 Kč/ks,
12 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 7 106,33 Kč/ks,
11 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 7 770,00 Kč/ks,

1 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 8 142,30 KČ,
2 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 8 143,00 Kč/ks,

Stránka 1 z 4



23 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 8 143,30 Kč/ks,

6 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 8 446,00 Kč/ks,
9 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 8 897,13 Kč/ks,
10 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 10 550,50 Kč/ks,
64 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 10 550,56 Kč/ks,
14 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně10 550,86 Kč/ks,
1 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 10 749,00 KČ,
37 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 10 750,00 Kč/ks,

2 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 17 908,00 Kč/ks,
4 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 18 847,80 Kč/ks,

18 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 19 677,90 Kč/ks,
2 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 19 726,30 Kč/ks,
3 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 19 906,74 Kč/ks,
1 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 15 273,18 KČ,
2 ks RDST přenosné GP 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 35 122,54 Kč/ks.

R G 380 MOTOROLA - 51 ks:
2 ks RDST přenosné GP 380 MOTOROLA v pořizovací ceně 7 548,00 Kč/ks,
2 ks RDST přenosné GP 380 MOTOROLA v pořizovací ceně 8 143,30 Kč/ks,
9 ks RDST přenosné GP 380 MOTOROLA v pořizovací ceně 8 558,00 Kč/ks,
4 ks RDST přenosné GP 380 MOTOROLA v pořizovací ceně 9 923,21 Kč/ks,
5 ks RDST přenosné GP 380 MOTOROLA v pořizovací ceně 10 587,50 Kč/ks,
2 ks RDST přenosné GP 380 MOTOROLA v pořizovací ceně 14 351,40 Kč/ks,
1 ks RDST přenosné GP 380 MOTOROLA v pořizovací ceně 15 273,13 KČ,
12 ks RDST přenosné GP 380 MOTOROLA v pořizovací ceně 15 273,18 Kč/ks,

8 ks RDST přenosné GP 380 MOTOROLA v pořizovací ceně 15 894,00 Kč/ks,
4 ks RDST přenosné GP 380 MOTOROLA v pořizovací ceně 20 934,00 Kč/ks,
1 ks RDST přenosné GP 380 MOTOROLA v pořizovací ceně 22 299,20 KČ,
1 ks RDST přenosné GP 380 MOTOROLA v pořizovací ceně 33 036,19 KČ.

Nabíječ pro R G 340 MOTOROLA - 85 ks:
1 ks nabíječe pro R G 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 821,34 KČ,
3 ks nabíječů pro R G 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 970,42 Kč/ks,
26 ks nabíječů pro R G 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 1 024,30 Kč/ks,
1 ks nabíječe pro R G 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 1 328,38 KČ,
54 ks nabíječů pro R G 340 MOTOROLA v pořizovací ceně 1 359,08 Kč/ks,

t

(dále jen ,,dať nebo také ,,předmět daru").

Stránka 2 z 4

~



2. Účetní hodnota (pořizovací cena) uvedeného předmětu daru je celkem 3 652 280,58 KČ
(slovy: ,,TřimilionyšestsetpadesátdvatisÍcdvěstěosmdesát korun českých 58/100").

3. Dárce na základě rozhodnuti náměstka krajského ředitele pro IZS a OŘ o trvalé
nepotřebnosti předmětu daru ze dne 7. 5. 2021, č. j. HSKL-3085-2/2020-ÚE
o bezúplatném převedení (zcizení) ve veřejném zájmu; touto darovací smlouvou daruje
předmět daru obdarovanému. Všechny RDST budou darovány bez baterie.

4. Dar je poskytován k užívání výlučně ve veřejném zájmu v souladu s cílem činnosti
obdarovaného, kterým je mimo jiné spoIupůsobenI při vytváření podmínek k účinné
ochraně života a zdraví občanů a majetku před požáry a poskytování pomoci při
živelních pohromách a jiných událostech, při nichž je v nebezpečí život, zdraví nebo
majetek, zejména pro účely požární ochrany, ochrany obyvatelstva nebo integrovaného
záchranného systému a dále pro možnost všeobecné sportovní činnosti v podobě
pořádání hasičských soutěží, případně pro další škdící potřeby obdarovaného se
zaměřením na tématiku ochrany obyvatelstva a požární ochrany na území
Středočeského kraje, a to přednostně u sborů dobrovolných hasičů nebo v jednotkách
sborů dobrovolných hasičů obcí ve Středočeském kraji, jejichž seznam je přílohou č. 1
této smlouvy. jakákoli změna či rozšíření účelu se nepřipouští. Dar není možno zcizit za
jiným než výše popsaným účelem, přičemž se připouští pouze další smluvní převod
výlučně ve výše popsaném veřejném zájmu, zejména darování či výpůjčka přednostně
sborům dobrovolných hasičů nebo obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí,
uvedených v příloze č. 1.

5. Obdarovaný se zavazuje a je povinen smluvně zajistit v rámci dalšího převodu daru, aby
obsluhu radiostanic prováděly osoby v souladu s Řádem rádiových komunikací
Hasičského záchranného sboru České republiky a při součinnosti v integrovaném

' záchranném systému čj. MV-178228-2/PO-KIS-2019 ze dne 14. 2. 2020.
6. Způsob užívání předmětu daru se obdarovaný zavazuje dárci na požádání hodnověrně

doložit. Nejpozději do jednoho roku od darování radiostanic zašle obdarovaný dárci
informaci, jak bylo s darem naloženo obsahujÍcÍ zejména sdělení, kterým sborům
dobrovolných hasičů nebo obcím pro potřeby jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí
byl dar postoupen, a to se specifikací počtu kusů a typů RDST. Sdělení bude zasláno

. , na e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy.

Článek 3
PROHLÁŠENÍ STRAN, PŘECHOD VLASTNICTVÍ

1. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné dluhy, ani jiná práva třetích osob váznoucí
na předmětu daru.

2. O dar bude pečováno přístupem dobrého hospodáře adekvátně tak, aby byl využitelný
pro svůj účel.

3. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy a domáhat se vrácení daru, jestliže
obdarovaný bude předmět daru používat k jinému účelu, než je uveden v odst. 2.
tohoto článku. Dárce je oprávněn využiti daru kdykoli zkontrolovat.

4. Obdarovaný potvrzuje, že se důkladně seznámil s technickým stavem daru, a že s tímto
stavem souhlasí. Dárce neodpovídá za vady předmětu smlouvy ani za škody darem
nebo jeho vlastnostmi, vadami apod. způsobené. Veškerá rizika přecházejí
na obdarovaného dnem účinnosti této smlouvy.

5. Vlastnictví k daru podle ČI. 2 odst. 1 přechází na obdarovaného dnem účinnosti této
smlouvy. ,

Stránka 3 z 4



Článek 4
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že předání daru se uskuteční do 14 dnů ode dne účinnosti
této smlouvy na základě předávacího protokolu.

2. Tato smlouva je vyhotovena podle občanského zákoníku a také se jím řídí.

3. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky za souhlasu obou
smluvních stran.

4. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána
vlastnoručně, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž dárce
obdrží dva (2) stejnopisy a obdarovaný jeden (l) stejnopis. je-li smlouva podepsána
elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
dnem uveřejněni v registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb.

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.
o zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů).

7. Obdarovaný bere na vědomí povinnost smluvních stran uveřejnit uzavřenou smlouvu
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, tuto smlouvu zveřejní
dárce. Obdarovaný souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy a prohlašuje, že
skutečnosti v ní uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných
ustanovení právních předpisů.

8. Účastnici výslovně prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné
vůli. Tomu na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Kladně dne 1 1, 06. 2021 V Praze dne 1.6.2021

Stránka 4 z 4



r

příloha Č.1 k darovací smlouvě



'


